
 
 

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE:  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 

 
                       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 32  DEL 11/05/2012  

N . progr. 682  del 11/05/2012 

 

 

OGGETTO:  Unità navale per assistenza ai pescherecci del porto di Molfetta: affidamento alla ditta 

Capurso Damiano di Molfetta del servizio di custodia per il periodo febbraio 2012 - maggio 

2012. - € 4.000,00. 
 

  

 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi  

            sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n.  del     di  approvazione del Bilancio di 

           Previsione anno      ; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.     del     di approvazione del  PEG ; 

-          C.I.G.:  



 
Il Dirigente 

Premesso che: 

con deliberazione della G.C. n. 14 del 16/01/2006, esecutiva, si approvava il progetto esecutivo per il 

miglioramento delle attrezzature porto da pesca, unità navale, nell’ambito del POR Puglia 2000-2006 

misura 4.12 Az. C, nell’importo complessivo di euro 790.000,00; 

gli obiettivi di tale investimento sono : 

- recupero dei parametri ottimali di efficienza e sicurezza sanitaria dell’area portuale e dell’ambiente 

marino attraverso il miglioramento della qualità delle acque; 

- recupero dei parametri ottimali di sicurezza ed igiene nelle operazioni di scarico e movimentazione 

del prodotto pescato; 

- miglioramento dei servizi offerti alle imbarcazioni e delle condizioni di sicurezza del porto nei con-

fronti della emergenza incendio, della falla a bordo dei natanti e dell’inquinamento prodotto da inci-

denti durante le operazioni di imbarco e sbarco del combustibile liquido; 

- economizzazione dei costi relativi alle operazioni connesse all’esercizio dei pescherecci attraverso la 

unificazione del servizio e la gestione mirata dello stesso; 

 Ciò premesso: 

in data 15.11.2009 è stata varata l’unità navale per l’assistenza ai pescherecci e sevizi portuali par-

tendo dal cantiere navale De Gioia Paolo s.r.l. in località “Spiaggia Maddalena”; 

con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 4 del 13.01.2010 veniva affidato alla ditta 

“Cantiere Navale Le Difese s.r.l.” il servizio di sosta e custodia, nelle more della definitiva destinazio-

ne dell’unità navale; 

 Considerato che il Consiglio Comunale con Delibera n. 3 del 15.1.2010 disponeva la cessione 

in locazione del suddetto natante in favore della società Molfetta Porto s.r.l. incaricando il Dirigente 

del settore Economico Finanziario di curarne gli adempimenti relativi; 

 Considerato altresì che sono necessari tempi lunghi per l’espletamento degli adempimenti pre-

visti dalla succitata delibera consiliare nonchè dell’insieme delle procedure previste dal Codice della 

navigazione e dalle norme demaniali; 

 Preso atto che nelle more della realizzazione del conferimento in locazione, l’unità navale 

dev’essere tenuta alla fonda ed in rimessaggio; 

 Considerato che: 



 per i periodi maggio/agosto 2011 e settembre 2011/gennaio 2012 il servizio è stato affidato alla 

ditta CAPURSO DAMIANO con sede a Molfetta, Via S. Anna 4,  p.iva 04350520724, e che il servizio è 

stato espletato in maniera consona alle attese; 

  Considerato, inoltre, che il sottoscritto Dirigente ha prorogato verbalmente l’affidamento del 

servizio alla stessa ditta, la quale ha confermato,  per il servizio di custodia e tenuta alla fonda del na-

tante, un importo di € 1.000,00 iva inclusa al mese; 

 Vista la fattura n. 11, del 09/05/2012, presentata dalla ditta CAPURSO DAMIANO e protocol-

lata dal Comune di Molfetta col num. 29145  del 11 maggio 2012, relativa al servizio di custodia, pic-

cole manutenzioni e tenuta alla fonda del natante “Vito Donato pansini matr. 1188” per il periodo 01 

febbraio/ 31 maggio 2012  per un importo complessivo di € 4.000,00 iva inclusa; 

 Ritenuto opportuno liquidare la citata fatturaper un importo complessivo di € 4.000,00; 

 Ritenuto inoltre opportuno provvedere a ratificare quanto attuato e di perfezionare 

l’obbligazione assunta mediante adozione di impegno di spesa sul Bilancio 2012; 

 Visto: 

il D.L.vo n. 267/2000; 

il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 

lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 192 

del TUEL, D.L.vo 267/2000 

 

D E T E R M I N A  

 

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato, di: 

1. Affidare il servizio di custodia, piccole manutenzioni e tenuta alla fonda del natante “Vito Donato 

pansini matr. 1188” per il periodo 01 febbraio/ 31 maggio 2012  per un importo complessivo di € 

4.000,00 iva inclusa, alla ditta CAPURSO DAMIANO con sede a Molfetta Via S. Anna 4,  p.iva 

04350520724; 

2. Impegnare la spesa di € 4.000,00 iva compresa  sul Cap. P.E.G. 13000 “MANUTENZIONE ORDI-

NARIA BENI IMMOBILI PATRIMONIO DISPONIBILE” del bilancio 2012; 

3. Approvare e liquidare la spesa di €4.000,00 iva inclusa, per il servizio di custodia, piccole manu-

tenzioni e tenuta alla fonda del natante “Vito Donato pansini matr. 1188” per il periodo 01 febbraio/ 



31 maggio 2012, alla ditta CAPURSO DAMIANO con sede a Molfetta Via S. Anna 4,  p.iva 

04350520724, come da fattura num. 01/2012; 

4. Nominare responsabile del procedimento il dott. Giuseppe Domenico de Bari;  

5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza; 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente  
dott. Giuseppe Domenico de Bari   dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Di-
rigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 


